

# radio & TV nytt

NYHETSBRV FRÅN RADIO- OCH TV-VERKET NR 1 APRIL 2002

## Innehåll

närradio	1
lokal-TV	2
allmänt	3

TEMANUMMER  
OM VERKETS  
UPPDARG UNDER  
VÅREN 2002

VERKET ANORDNAR  
EN HEARING OM  
LOKAL-TV I MAJ

LÄS MER S. 2

KARTLÄGGNING AV  
MINORITETSMEDIER

LÄS MER S. 3

## Översyn av närradion

**Radio- och TV-verket har fått i uppdrag av regeringen att göra en översyn av närradion mot bakgrund av de regeländringar som skedde 1998. Uppdraget ska redovisas senast den 2 maj 2002 till regeringen.**

Regeringen har gett Radio och TV-verket i uppdrag att mot bakgrund av de regeländringar som genomfördes 1998, bedöma hur närradion idag uppfyller syftet att vara en lokal föreningsradio utan kommersiella intressen. I uppdraget ingår att göra en genomgång av hur tillståndshavarkretsen har förändrats de senaste åren, liksom sändarnas räckvidd. En redovisning ska även göras av hur stora och vilka kostnaderna är för att sända närradio.

Radio- och TV-verket genomför nu en översyn av närradion, och ska föreslå regeländringar eller andra åtgärder om det visar sig att det finns behov av detta. Närradiouppdraget samordnas med Presstödsnämndens uppdrag om kartläggning av invandrar- och minoritetsmedier (se sidan 3) och ska redovisas till regeringen senast den 2 maj 2002.

De personer på verket som arbetar med översynen är: Tove de Vries (projektleddare), Eva Bengtsson (verksjurist), Malin Wallin (verksjurist), Hans Cederroth (närradiohandläggare), Birgitta Ivarson (kabelhandläggare) och Linda Synnermo (informatör).

Som ett led i översynen har verket, i samarbete med SCB, genomfört en enkätundersökning bland samtliga tillståndshavare inom närradion. Områden som tagits upp i enkäten är bl.a. ekonomiska förutsättningar och programinnehåll.

Andra led i översynen är bl.a. att ta del av andra utredningar och forskning inom området, samt att genomföra intervjuer och studiebesök på flera orter.

Vi på Radio- och TV-verket ser gärna att Ni som intressenter bidrar med underlag till översynen av närradion genom att skriftligen lämna era synpunkter på verkets hemsida [www.rtvv.se](http://www.rtvv.se) under diskussionsforum eller att skicka dem brevlades till verket under adress: Radio- och TV-verket, Box 123, 136 22 Haninge.

## Hearing om lokal-TV

**Radio- och TV-verket har fått i uppdrag av regeringen att genomföra en hearing om icke-kommersiell lokal-TV-verksamhet. Hearingen kommer att äga rum i Rosenbad den 21 maj 2002 och kulturminister Marita Ulvskog kommer att delta. Moderator på hearingen blir Lydia Capolicchio. En redovisning av vad som har framkommit under hearingen ska lämnas till regeringen senast den 7 juni 2002.**

Regeringen gav den 31 januari 2002 Radio- och TV-verket i uppdrag att planera och genomföra en hearing om icke-kommersiell lokal-TV-verksamhet under våren 2002. Hearingen kommer att äga rum i Rosenbad tisdagen den 21 maj 2002 och kulturminister Marita Ulvskog kommer att delta. Moderator är Lydia Capolicchio.

**I DAGENS MEDIELANDSKAP** är det betydelsefullt att det finns aktörer med en icke-kommersiell inriktning och målsättning. Lokala kabelsändarföretag har i det avseendet en viktig funktion att fylla genom att möjliggöra för människor med olika intressen och åsikter att göra sig hörda i samhällsdebatten. Syftet med hearingen är att belysa och öka kunskapen om den lokala TV-verksamheten, och dess förutsättningar när det gäller såväl produktion som distribution.

**FÖR ATT FRÄMJA** en meningsfull och framåtsyftande dialog kommer det att tas fram bakgrundsmaterial till hearingen. Materialet ska omfatta finansiella, tekniska och rättsliga aspekter av lokal-TV-verksamheten. Vidare ska materialet belysa hur icke-kommersiell lokal-TV kan bidra till att värna om viktiga demokratiska värden. Olika förutsättningar för verksamheter i olika delar av landet kommer att tas upp vid hearingen.

**VERKETS SKA INOM UPPDRAGET** ta tillvara relevanta frågeställningar som uppkommer inom Presstödsnämndens uppdrag att kartlägga invandrar- och minoritetsmedier (se mer på sidan 3).

**EN REDOVISNING AV** vad som har framkommit under hearingen ska lämnas till regeringen senast den 7 juni 2002.

**PÅ VERKET ARBETAR** Malin Wallin (verksjurist), Tove de Vries (projektledare)jjj, Eva Bengtsson (verksjurist), Birgitta Ivarson (kabelhandläggare), Hans Cederroth (närradiohandläggare) och Linda Synnermo (informatör) med att organisera hearingen samt att ta fram material till denna.

**OM NI HAR SYNPUNKTER** som rör lokal-TV och som kan bidra till underlaget inför hearingen, kan ni lämna dem skriftligen på verkets hemsida [www.rtvv.se](http://www.rtvv.se) under diskussionsforum eller skicka dem brevlades till verket under adress: Radio- och TV-verket, Box 123, 136 22 Haninge.

### RADIO- OCH TV-NYTT TRYCKT ELLER DIGITALT

Verkets nyhetsbrev Radio- och TV-nytt kan beställas både via post och e-post. Om du vill prenumerera på Radio- och TV-nytt kan du skicka e-post till verket [rtvv@rtvv.se](mailto:rtvv@rtvv.se) eller ringa 08-606 90 80. Du kan också beställa en prenumeration via vår webbplats: [www.rtvv.se](http://www.rtvv.se)

## Information från Radio-och TV-verket

### Nytt lokalt kabelsändarföretag

Radio- och TV-verket har förordnat en ny organisation som lokalt kabelsändarföretag i Uppsala kommun fr.o.m. den 1 januari 2002 tills vidare, dock längst t.o.m. den 31 december 2004.

Den nya organisationen är en ideell förening som heter Sändarföreningen Lokal-TV i Uppsala. Föreningen kommer att sända under beteckningen TV Uppsala.

### Lokalt kabelsändarföretag i konkurs

Helsingborgs Vision ideell förening har försatts i konkurs den 7 september 2001. Verket har därför återkallat föreningens förordnande som lokalt kabelsändarföretag.

### Förnyelse av lokala kabelförordnanden

Den 27 oktober 2002 löper förordnandet för Kabelsändarföreningen Öppna Kanalen Lund ut. Radio- och TV-verket har i mars månad skickat ut ansökningshandlingar för förnyelse. Ansökan bör ha inkommit till verket senast den 15 augusti 2002.

Den 31 december 2002 löper förordnandena som lokalt kabelsändarföretag ut för Föreningen Eskilstuna Television och Öppna Kanalen Västerås. Verket kommer under våren 2002 att skicka ut ansökningshandlingar till de berörda lokala kabelsändarföretagen. Ansökan om förnyat förordnande bör ha inkommit till verket senast den 1 september 2002.

## Uppdrag att kartlägga minoritetsmedierna

Regeringen har gett Presstödsnämnden uppdraget att kartlägga och analysera medier som riktar sig främst till invandrare och nationella minoriteter i Sverige. Arbetet med uppdraget ska ske i nära samverkan med Radio- och TV-verket och Statens kulturråd. Uppdragets syfte är att öka kunskapen om området och ska redovisas senast den 1 maj 2002.

Regeringen har gett Presstödsnämnden i uppdrag att kartlägga och analysera situationen för de medier som riktar sig främst till invandrare och nationella minoriteter i Sverige. Arbetet ska ske i nära samverkan med Radio- och TV-verket och Statens kulturråd.

I DAGENS svenska medielandskap finns en rad tryckta publikationer och ett flertal radio- och TV-verksamheter i såväl public service kanalerna som i närradiokanalerna och även i lokal-TV-kanaler som främst riktar sig till invandrar- och minoritetsgrupper. Ofta sker produktionen av företrädare för olika invandrar- och minoritetsgrupper.

FÖR NÄRVARANDE saknas en samlad bild av de medier som främst riktar sig till invandrare och minoriteter. I syfte att öka kunskapen om området bör situationen för dessa medier kartläggas och analyseras.

SENAST DEN 1 MAJ 2002 ska uppdraget redovisas till regeringen.

BÅDA UPPDRAGEN, översynen av närradion och hearingen om lokal-TV, som Radio- och TV-verket har fått i uppdrag från regeringen, kommer att samordnas med Presstödsnämndens uppdrag om invandarmedier.

Returadress:

Radio- och TV-verket  
Box 123  
136 22 Haninge  
Tel: 08-606 90 80  
Fax: 08-741 08 70

B

Sverige  
Porto betalt  
Port payé

## Nya sändningstillstånd inom kommersiell lokalradio

Följande elva bolag har fått tillstånd att sända kommersiell lokalradio för perioden fr.o.m. 1 januari 2002 t.o.m. 31 januari 2004: Alice New Media Arvidsjaur KB (Arvidsjaur), Alice New Media Gällivare KB (Gällivare), Alice New Media Malå KB (Malå), JFM-Förvaltnings AB (Norrköping), Alice New Media AB (Skellefteå), Radio 107,4 i Sundsvall AB (Sundsvall), Davinici Promotion AB (Södertälje), MTG Radio AB och Norrköpings Radio & Co AB (Västerbergslagen), Alice New Media Umeå KB (Umeå), Radio City Östersund/Åre AB (Östersund/Åre).

**MER INFORMATION** om beslutet finns att läsa på verkets hemsida [www.rtvv.se](http://www.rtvv.se) under lokalradio och aktuellt.

## Återlämnat lokalradiotillstånd

Fria Radiobolaget i Borås AB har återlämnat sitt lokalradiotillstånd. Verket kommer att utlysa det på nytt under våren.

## Personal

**EVA BENGTTSSON**, verksjurist, är fr.o.m. 7 januari 2002 tillbaka efter sin mammaledighet och kommer huvudsakligen arbeta med juridiska frågor närradio, kabelsändningar, utgivare databaser, tillfälliga tillstånd, medieutveckling.

**MARTIN BRINNEN** är nyanställd verksjurist sedan 11 mars 2002. Martin kommer främst ha hand om juridiska frågor närradio, utgivare databaser, tillfälliga sändningar. Tidigare har Martin arbetat på Stockholms Universitet

**SUSAN GOLLENIA**, informatör, är tjänstledig t.o.m 13 juli 2002.

**BIRGITTA IVARSON**, kabelhandläggare och personalhandläggare, är nu åter i tjänst.

**LINDA SYNNERMO** har fr.o.m 18 februari 2002 anställts som vikarierande informatör för Susan Gollenia. Linda har tidigare arbetat på Företagarna i Stockholms län.

**UTGIVARE**  
Björn Rosén

**REDAKTÖR &  
GRAFISK FORM**  
Linda Synnermo  
[linda.synnermo@rtvv.se](mailto:linda.synnermo@rtvv.se)

**TRYCK**  
Leanders Grafiska AB

**UPPLAGA**  
2 000 ex.

Radio- och TV-verket  
Box 123  
136 22 Haninge  
**BESÖKSADRESS:**  
Kommunhuset, 8 tr.  
Haninge Centrum

**TFN:** 08-606 90 80  
**FAX:** 08-741 08 70

**E-POST:** [rtvv@rtvv.se](mailto:rtvv@rtvv.se)  
**WEBBPLATS:** [www.rtvv.se](http://www.rtvv.se)